noveril iudicandum: quoniam qui alium

ab errore non revocat , seipsum errare

demonstrat.

-1 6. Postremo autem capitulo hoc, pro-

didit iusta querimonia, quod Dictinii trac-

tatus, quos secundum Priscilliani dogma
conscripsit, a multis cum veneratione le-

gerenlur, cum si aliquid memoriae Dieti-

mo tiibuendum pulaut, reparationem eius

magis debeant amare, quam lapsum. Non
ergo Dictinium, sed Priscillianum legunt,

et illud probant, quod errans docuit, non

quod correctus elegit. Sed nemo hoc im-

pune praesumat, nec inler catholicos cen-

seatur, quisquis utitur scripturis non ab
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Ecclesia solum modo catholica, sed etiam

a suo alidore daniualis. Non sit perver-

sis liberum simulare quod fingunt, nec

sub velamine nominis chiistiani decreto-

rum imperialium statuta declinent. Ideo

enim ad Ecclesiam catholicam cum tanta

cordis diversitate conveniunt, ut, et quos

possunt , suos faciant, et legum severita-

tem, dum senostros menliuntur, effugiant.

Faciunt hoc Priscillianistae , faciunt hoc

Manichaei, quorum cum istis tam foede-

rata sunt corda, ut solis norninibus discreti,

sacrilegiis autem suis inveniantur uniti :

quia etsi vetus Testamentum, quod isti se

suscipere simulant , Manichaei refulant

,

ad unum tamen finem utrorumque tendit

intentio , cum quod isti recipiendo cor-

rumpunt , illi abdicando impugnane In

execrabilibus autem mysteriis eorum
,

quae quanto immundiora sunt, tanto di-

ligentius occultantur, unum prorsus néfas

est, una est obscoenitas et similis turpi-

tudo. Quam etsi eloqui erubescimus, so-

licitissimis tamen inquisitionibus indaga-

tali], et Manichaeorum
,
qui comprehensi

sunt, confessionibus detectam , ad publi-

cam fecimus pervenire nolitiam : ne ullo

modo possit dubium videri
,
quod in iu-

dicio nostro , cui non solum frequentis-

sima praesentia sacerdotum, sed etiam il-

lustrium virorum dignitas, et pars quae-

dam senatus ac plebis interfuit, ipsorum,

qui orane facinus perpetrarant, ore rese-

ratum est, sicut ea, quae ad dilectionem

tuam nunc direximus, gesta demonstrant.

Quod autem de Manichaeorum foedis-

simo scelere, hoc etiam de Priscillia nista—

rum incestissima consuetudine olim com-
pertum , multumque vulgatum est. Qui
enim per omnia sunt impielate sensuum
pares, non possunt in sacris suis esse dis-

similes. Decursis itaque omnibus, quae li-

belli series comprehendit , et a quibus

commonitorii forma non discrepat , suffi-

cienter (ut opinor) ostendimus, quid de
his

,
quae ad nos fraternitas tua retulit,

censeamus , et quam non sit ferendum
,

si lam profanis erroribus etiam quorum-
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{jrefti suo non
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manduni.
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dam sacerdotum corda consentiunt , vel

(ut mitius dixerim) non resisiuut. Qua

conscientia honorem sibi debitum vindi-

cant, qui prò animabus sibi creditis non

laborant? Bestiae irruunt, et ovium sepia

non claudunt. Fures insidiantur , et ex-

cubias non praetendunl. Morbi crebre-

scunt, et remedia nulla prospiciunt. Cum
autem etiam illud addunt , ut his

, qui

solicitius agunt, consentire detrectent, et

impietates , olim loto orbe damnatas
,

subscriptionibus suis se anathematizare

dissimulent; quid se intelligi volunt, nisi

quod de numero fratrum non sunt „ sed

de parte hoslium?

1 7. In eo vero, quod extrema familia-
All car0

ris epistolae tuae parte posuisti , miror Chi is|i requie

cuiusquam calholici intelligentiam labo-
P«iéhrò?

rare, tamquam incertum sit , an descen-

dente ad inferna Christo , caro eius re-

quieverit in sepulchro: quae sicut vere et

mortua est et sepulta , ita vere est die

tertio resuscitata. Hoc enim et ipse Do-

minus denunciaverat, dicens ad Iudaeos:

Solvite templum hoc , et in triduo resu-

scitabo illud (a). Ubi evangelista subiun- -

git: Hoc autem dicebat de tempio corpo-

ris sui. Cuius rei veritatem etiam David

prophela praedixerat, loquens sub perso-

na Domini Salvatoris, et dicens: Insuper

et caro mea requiescet in spe. Quoniam

non derelinques animam meam in in-

ferno , nec dabis sanctum tuum videre

corruptionem (b). Quibus utique verbis

manifeslum est , quod caro Domini et

vere sepulta requievit , et corruptionem

non subiti : quia celeriter vivificata , re-

ditu animae resurrexit. Quod non credere ^ auic |iaei et

satis impium est, et ad Manichaei, Pri- Piisciiiian.staB

..... i , • • j Christi incar-
scillianique doctrinam pertinere non du- nafioll i S> moi..

bium est: qui sacrilego sensu ita se Chii- tis et
,

rcs»r-

\ n • • • • rectionis au-
slum simulant coniiten, ut incamationis, rcrunt veriia-

morlis et resurrectionis auferant verità-
lera

lem. Habeatur ergo in ter vos episcopale

concìlium, et ad eum locum, qui omnibus

opporlunus sit , vicinarum prnvinciarum

convenianl sacerdotes : ut secundum ea,

(a) loan. 2. (6) Tsaim. 15.
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quae ad tua consulta respondimus
,
pie-